
COPIA 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

Determinazione n. 136  del  14.10.2021  

 

Oggetto: “APPROVAZIONE DOMANDE DI ASSEGNO PER MATERNITA' E PER LA 

FAMIGLIA”. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

VISTE: 

 

- La Legge 23 dicembre 1998 n. 448 capo VI art. 65 “Assegno ai nuclei familiari con almeno tre 

figli minori” e art. 66 “Assegno di maternità”; 

 

- La Legge 17 maggio 1999, n. 144 art. 50 “Modifiche agli articoli 65 e 66 della Legge 23 dicembre 

1998 n. 448, in materia di assegno ai nuclei familiari e di assegno di maternità”; 

 

- Il Decreto del Ministro per la Solidarietà Sociale del 15 luglio 1999 n. 306 “Regolamento 

concernente disposizioni per gli assegni per il nucleo familiare e di maternità , a norma degli articoli 

65 e 66 della legge 23 dicembre 1998 n. 448, come modificati dalla Legge 17 maggio 1999 n. 144.” 

 

- Il D.P.C.M del 21/12/2000 n. 452 “Regolamento recante disposizioni in materia di assegni di 

maternità e per il nucleo familiare, in attuazione dell’ art. 49 della Legge 22 dicembre 1999 n. 488 e 

degli articoli 65 e 66 della Legge 23 dicembre 1998 n. 448”  

 

- D.Lgs. 130 del 3.5.2000 “Disposizioni correttive ed integrative del D.Lgs 31.03.1998 n. 109, in 

materia di decreti unificati di valutazione della situazione economica dei soggetti che richiedono 

prestazioni sociali agevolate” 

 

- D.P.C.M del 18.05.2001 “Approvazione dei modelli tipo della dichiarazione sostitutiva unica e 

dell’ attestazione” 

 

- D.P.C.M del 25.05.2001 n. 337 “Regolamento recante modifiche al decreto del Ministro e per la 

Solidarietà Sociale 21.12.2000 n. 452 in materia di assegni di maternità e per i nuclei familiari con 

tre figli minori”; 

 

- La Legge 97 del 2013 art. 13 comma 2; 

 

 

PRESO ATTO della richiesta di Assegno per pervenuta a questo Ente: 

• Domanda “Assegno per il nucleo familiare” C.V. prot. n. 2392 del 17.09.2021; 

 

PRESO ATTO CHE l’accertamento effettuato ha rilevato che le richiedenti hanno  diritto alla 

prestazione richiesta;  

 

ATTESO che dalla valutazione delle domande e dalla procedura di calcolo sulla situazione 

economica dei nuclei familiari hanno diritto alle seguenti prestazioni:  

• Domanda “Assegno per il nucleo familiare” C.V. prot. n. 2392 del 17.09.2021;; 

 

PRESO ATTO dell’elenco dei beneficiari e dell’importo dell’assegno spettante, depositato presso 

l'ufficio servizi sociali, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 



 

 

 

RICHIAMATO il visto di controllo di regolarità amministrativa del Responsabile del servizio, ai 

sensi dell’art.147/bis del TUEL introdotto dal D.L .n.174 del 10.10.2012; 

 

DETERMINA 

  

1) DI APPROVARE l’elenco, depositato presso l'ufficio servizi sociali, che forma parte 

integrante e sostanziale del presente atto, riportante il nominativo dei soggetti riconosciuti 

beneficiari dell’assegno per l’importo a fianco indicato; 

 

2) DI AUTORIZZARE l’invio all’ INPS dei dati necessari per il pagamento dell’assegno in 

oggetto, come indicato in premessa; 

 

3) DI COMUNICARE, ai sensi dell’ art. 191, primo comma del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, gli 

estremi della presente determinazione ai soggetti interessati. 

 

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 

indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, 

o dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale”. 

 

5) DI DISPORRE che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

- è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Casaletto Ceredano,  14.10.2021         

 

 

 

        Il Segretario Comunale 

              f.to Alesio Avv. Massimiliano 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


